
Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32835

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Publicação do Extrato de Contrato: 011/2015-PGE
Exercício: 2015
Data da Assinatura:24/02/2015
Vigência: 24/02/2015 a 24/02/2016.
Valor Global:  R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).
Objeto: Contratação de AQUISIÇÃO DE 03 (três) RELÓGIOS DE 
PONTO COM TECNOLOGIA BIOMÉTRICA
Contratado:  HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS 
LTDA
CNPJ:  01.245.055/0001-24
Modalidade:  Licitação N° 06/2014 - SEAD
Dotação Orçamentária:   25101.03.122.1390.6593  -  Elemento 
de Despesa: 449052-  Fonte:0140
Endereço: Rua Piquiri, nº 400, Jardim Weissópolis, Pinhais-
Paraná, Cep: 83322-010
Telefone: (41) 36610100
Ordenador:  Antônio Sabóia de Melo Neto

Protocolo 799679

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 111/2015-PGE.G., de 24 de fevereiro de 2015
EXCLUIR as férias do servidor ANDERSON DA SILVA SANTA 
ROSA, identidade funcional nº 57213747/1, concedido por meio 
da Portaria nº 078/2015-PGE.G de 11.02.2015.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 799659

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 108/2015-PGE-G., de 23 de fevereiro de 2015
LOTAR a Procuradora do Estado Carolina Ormanes Massoud, 
identidade funcional nº 5858909/1, na Procuradoria Cível, 
Trabalhista e Administrativa, onde passará a exercer suas 
específi cas funções, a contar de 11.02.2015.
ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 110/2015-PGE.G., de 24 de Fevereiro de 2015
DESIGNAR a servidora SAMIRA RIBE                 IRO BORGES, 
identidade funcional nº 57225240/ 2, ocupante do cargo de 
Técnico de Procuradoria , para responder pela Coordenadoria 
Financeira, por motivo de Férias da Titular LENA CLAUDIA 
FREITAS FAVACHO, identidade funcional nº 57188116/1, no 
período 02.03 a 31.03.15.
ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 799660

Portaria nº 095/2015-PGE.G., de 20 de fevereiro de 2015
CONCEDER, Licença Estudo à servidora Silvana Elza Peixoto 
Rodrigues, ocupante do cargo de Procurador do Estado, 
identidade funcional nº 5859298/1, para Curso na Universidade 
de Candido Mendes do Rio de Janeiro-RJ de Pós-Graduação 
Lato Sensu de Direito Público “A Constitucionalização do Direito 
Brasileiro”, no período de 01.03.2015 a 30.04.2016.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 104/2015-PGE.G., de 23 de fevereiro de 2015
CONCEDER, Licença Estudo ao servidor Afonso Carlos Paulo de 
Oliveira Junior, ocupante do cargo de Procurador do Estado, 
identidade funcional nº 57193437/1, para Cursar  doutorado na 
Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo na área de 
Direitos Humanos, no período de 01.03.2015 a 31.08.2016.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 799671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 072/2015-DAF/SEAD, DE 23 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 

de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

5361591/3

AÇUSSENA 
POTIRA 

DA SILVA 
CANTANHEDE

2014/2015 02.03.2015 A 
31.03.2015

467057/1
ANA CÉLIA 

BITTENCOURT 
MOIA

2014/2015 18.03.2015 A 
16.04.2015

5282020/4
DEVALDO 

RODRIGUES DOS 
SANTOS

2013/2014 16.03.2015 A 
14.04.2015

5908729/1
EDWALDO ALVES 

DE OLIVEIRA 
JUNIOR

2013/2014 16.03.2015 A 
14.04.2015

485/1 ELAINY MARY 
PONTES DE LIMA 2014/2015 03.03.2015 A 

01.04.2015

57213145/1 FABIO DAS 
NEVES NUNES 2012/2013 02.03.2015 A 

31.03.2015

57191806/1
FLÁVIA DE 
NAZARÉ DA 

COSTA SANTOS
2014/2015 02.03.2015 A 

31.03.2015

57213085/1 JOÃO CHARLETE 
PEREIRA JUNIOR 2014/2015 02.03.2015 A 

31.03.2015

5908818/1
JOICIANE 

CARDOSO DE 
OLIVEIRA

2013/2014 16.03.2015 A 
14.04.2015

57175300/1
KELLEN 

CRISTINA COSTA 
DA SILVA

2012/2013 02.03.2015 A 
31.03.2015

5909822/1
LUCILENE 

FERNANDES 
DIAS

2014/2015 02.03.2015 A 
31.03.2015

57193849/1

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
PEREIRA DA 

CUNHA

2013/2014 02.03.2015 A 
31.03.2015

3280268/1
OSVALDO 
DE ABREU 
SARMENTO

2013/2014 02.03.2015 A 
31.03.2015

5393728/4 SIMONE COELHO 
SETTE CAMARA 2014/2015 02.03.2015 A 

31.03.2015

VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 799730

PORTARIA Nº. 073/2015-DAF/SEAD, DE 23 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, 
e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e o memorando nº.007/2015-DAF/SEAD de 
09.01.2015;
RESOLVE:
CONCEDER, 16 (dezesseis) dias de férias regulamentares a 
servidora TELMA DO SOCORRO NUNES GALVAO, Id. Funcional nº 
54191476 / 1 ocupante do cargo de, AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lo tada na DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS - SEAD, 
no período de 16 de Março de 2015 a 31 de Março de 2015, 
referente ao período aquisitivo 2013/2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 799734

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°083/2015-GS/SEAD DE 20 DE FEVEREIRO 
DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 

n°31.824 de 03 de janeiro de 2011, e ainda;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 070/2015-CCG da Casa 
Civil da Governadoria do Estado de 06/02/2015 ;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 01.02.2015, a Portaria nº 0125  
-GS/SEAD, de 03/02/2011, publicada no DOE nº 31.849 de 
07/02/2011, que cedeu a servidora OTÍLIA SAPUCAIA, Id. 
Funcional nº 2054/1, ocupante do cargo de Técnico A , para a 
Casa Civil da Governadoria do Estado  - CCG .
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01/02/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799743

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 061 de 25 de fevereiro de 2015
NOMEAR, ESTER DOS SANTOS VILHENA FILHA, para exercer 
o Cargo em Comissão de Gerente de Assistência Preventiva, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Diretoria de Assistência 
Saúde/DAS.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de março 
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 799776

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 042 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
DispÕe sobre A NOMEAção de servidor, conforme processo nº 
2015/56167, de 10/02/2015.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
RESOLVE:
I - NOMEAR, JOSEFF DE LIMA EVALDT, para exercer o cargo de 
Subgerente, código GEP-DAS-011.3, lotado neste Instituto, a 
contar de 01 de Março de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Protocolo 799508

PORTARIA Nº 043 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
DispÕe sobre A NOMEAção de servidor, conforme processo nº 
2015/56167, de 10/02/2015.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
RESOLVE:
I - NOMEAR, MARCELO BARBOSA RODRIGUES, para exercer 
o cargo de Assessor, código GEP-DAS-011.4, lotado neste 
Instituto, a contar de 01 de Março de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Protocolo 799509

PORTARIA Nº 045 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015
DispÕe sobre A NOMEAção de servidor, conforme processo nº 
2015/56167, de 10/02/2015.


